
V E N D I M 

   

Gjykata  e Rrethit gjyqesor Tirane  e perbere nga: 

   

Gjyqtare: Enkela Bajo 

 

asistuar nga sekretare Arta Brahja,me pjesemarrjen e prokurorit Elida Celami,sot ne date 

15.10.2011 mori  ne shqyrtim  kerkesen e prokurorise prane gjykates se rrethit gjyqesor 

Tirane per lejim pergjimi: 

 

KERKUESE:           Prokuroria e rrethit gjyqesor Tirane 

 

BAZA LIGJORE:   Nenet 210 e vijues te KPrP.   

 

Gjykata pasi u njoh me materialet e ceshtjes,degjoi prokurorin qe kerkoi pranimin e 

kerkeses dhe e shqyrtoi ceshtjen ne teresi  

 

V E R E N 

 

Prokuroria e Rrethit Gjyqesor Tirane,mbi bazen e materialeve te ardhura nga D.P.Policise se 

Qarkut,ne daten 01.11.2011 ka regjistruar procedimin penal nr.4480,per vepren penale te 

“Falsifikimit te dokumentave” parashikuar nga neni 186 i K.Penal. 

Nga hetimi i ceshtjes dhe aktet e procedimit ka rezultuar se shtetasja A.M,me banim ne 

Tirane,aktualisht jeton ne Itali,ka qene e martuar me shtetasin A.M me te cilin jane ne proces 

zgjidhje martese qe nga viti 2009. 

Ne pronesi te ciftit ka qene nje apartament,i rregjistruar ne ZRPP Tirane me 

nr……pasurie,zona kadastrale nr…..,apartament te cilin ata e kane blere gjate kohes qe kane 

qene te martuar. 

Me date 20.10.2009 i pandehuri A.M,pasi ka marre pashaporten biometrike te shtetases A.M 

eshte paraqitur perpara noteres Natasha Stefa se bashku me nje grua,te cilen e ka paraqitur si 

te shoqen e tij,dhe ka kerkuar qe te benin nje prokure ku bashkeshortja i jepte atij te drejten e 

perfaqesimit per kryerjen e veprimeve juridike, transaksioneve,etj ne emer dhe per llogari te 

saj. 

Noterja Natasha Stefa ka hartuar nje prokure nr.1334 rep/1035/1 kol date 20.10.2009. 

Nderkohe shtetasja A.M rezulton qe te ndodhej ne Itali. 

Me pas shtetasi A.M ka nxjerre apartamentin e sipercituar per shitje dhe pasi ka gjetur 

bleresit A. dhe S.TH,me prokuren nr.1334 rep/1035/1 kol date 20.10.2009 eshte paraqitur te 

notere Gentiana Brati dhe  ka hartuar kontraten e  shitjes me nr.1299/896 date 

13.10.2010,kontrate ne te cilen ai ka nenshkruar ne emer te se shoqes A.M. I pandehuri ka 

marre shumen e parave  nga shitja e  apartamentit dhe kur A.M ka ardhur ne Shqiperi ka 

marre dijeni mbi veprimin juridik te shitjes se apartamentit te saj te te tretet TH. 

Per rrjedhoje ajo ka bere kallezim penal,i cili eshte rregjistruar nga organi i akuzes dhe kane  

filluar  te kryhen  veprimet hetimore,si:sekuestrimi i  prokures  se ndodhur te notere Natasha 



Stefa,kqyrja e  rregjistrit  dhe e dokumentave te paraqitura te noterja,sekuestrimi i kontrates 

se shitjes se apartamentit,etj. 

Po ne kuader te veprimeve  hetimore eshte realizuar dhe kryerja e nje ekspertimi grafik me 

nr.952 akti date 04.02.2011 nga i cili ka rezultuar se”nese shkrimi apo nenshkrimi eshte ose 

jo i shtetasit A.M nuk konkludohet pasi modelet jane te pamjaftueshme”. 

Duke qene se modelet per shtetasin A.M jane te pamjaftueshme,nga organi i akuzes jane bere 

kerkesa ne institucionet bankare te niveleve te dyta qe kryejne aktivitet ne Shqiperi dhe nga 

Banka Societe Generale Albania,me shkresen nr.14639/1 prot date 06.10.2011,eshte marre 

informacioni se A.M eshte klient i kesaj banke dhe bashkangjitur shkreses eshte 

dokumentacioni perkates bankar(kontrate hipotekimi,kontrate huaje, etj). 

Ndodhur perpara sa me lart dhe ne vecanti perpara percaktimeve te bera ne aktin e  

ekspertimit grafik,per prokurorine ka dale e nevojshme qe dokumentat referuar 

dokumentacionit bankar te sekuestrohen per nevoja te kryerjes se aktit te plote te ekspertimit 

grafik dhe ne keto kushte paraqitet ne gjykate kerkesa per lejimin e sekuestrimit te 

dokumentave,bazuar ne nenin 210 te KPrP. 

Gjykata,ne mbeshtetje te provave te paraqitura prane saj si dhe te nenit 210 te KPrPenale 

cmon se kerkesa eshte e drejte dhe e bazuar ne prova e ne ligj e si e tille duhet te pranohet. 

Perfundimisht 

     P.K.A 

 

Gjykata bazuar ne nenin 208,210 te K. Pr. Penale 

 

                        VENDOS 

 

-Lejimin e sekuestrimit te dokumentave te ndodhura prane Bankes”Societe Generale   

 Albania”,te pershkruara ne shkresen nr.14639/1 prot date 06.10.2011,si me poshte: 

-kontrate hipotekimi nr.3370 rep/972 kol date 05.10.2005 lidhur mes shtetasit    

 A.M dhe  perfituesit Banka Popullore sha, 

-kontrate huaje afatgjate nr.3369 rep /921 kol date 05.10.2005 lidhur ndermjet   

 Bankes Popullore sha dhe  A.M e A.M, 

-autorizim  debitimi  per pagim kredie,klienti A.M, 

-aplikim per kredi biznesi,Banka Popullore, 

-te dhena  nga sistemi i Bankes Popullore. 

-Delegimin e egzekutimit  te sekuestrimit  oficerit te policise gjyqesore prane Prokurorise se 

rrethit Tirane,Tefik Sulejmani. 

-Kunder vendimit ankim sipas ligjit. 

-U shpall sot me date 15.10.2011 ne Tirane. 

 

SEKRETARE        GJYQTARE       

 

Arta Brahja        Enkela Bajo 


